BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /QĐ-BNN-KN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

lĩnh vực thủy sản (bảo vệ nguồn lợi thủy sản) thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính;

Căn cứ Nghị định  số 45/2020/NĐ-CP  ngày  08 tháng 4 năm 2020  của

Chính  phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi,  bổ sung  một  số điều  của  Nghị định  số 61/2018/NĐ-CP

ngày  23 tháng 4 năm 2018 của  Chính  phủ về thực  hiện cơ chế một  cửa,  một

cửa  liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy

định của Nghị định số 61/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm ngư.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Phê duyệt 01 Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

lĩnh vực thủy sản (bảo vệ nguồn lợi thủy sản) thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Phụ lục kèm theo).

Quy trình này thay thế quy trình nội bộ liên quan đến thủ tục hành chính

“Cấp văn bản chấp thuận khai  thác  loài  thủy  sản  nguy  cấp,  quý,  hiếm (để

mục đích bảo  tồn,  nghiên  cứu khoa học, nghiên cứu tạo nguồn giống ban đầu

hoặc để hợp tác quốc tế)” được công  bố tại số thứ 1,  biểu  số 1 của Quyết định

số 1022/QĐ-BNN-TCTS ngày 24/3/2020 Phê  duyệt  các  quy  trình  nội  bộ

trong  giải  quyết  thủ tục  hành  chính lĩnh vực thủy sản thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2018-tt-vpcp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-400735.aspx

2

Điều 2. Giao Cục Kiểm ngư chủ trì, phối hợp với Văn phòng Bộ và các

cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quy trình tại Quyết định này xây dựng quy

trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính  tại  phần  mềm  của  Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính của Bộ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Kiểm

ngư, Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;

- Cổng thông tin điện tử Bộ;

- Văn phòng Bộ (Phòng KSTTHC);

- Lưu: VT, KN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phùng Đức Tiến

		2023-12-11T13:34:13+0700

		2023-12-11T17:10:52+0700

		2023-12-11T17:10:53+0700

		2023-12-11T17:10:54+0700

		2023-12-11T17:10:54+0700